



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास

**V.O.Chidambaranar Port Trust**

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004

Tamilnadu

Public Relations Office

Tele Fax : 0461 - 2352360  
Email id : provocport@gmail.com  
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No: 11

date: 02.10.2021

## **Plantation Drive organized at the Port**

V.O. Chidambaranar Port, Tuticorin, organised a plantation drive on 2nd October 2021, in commemoration of the birth anniversary of Mahatma Gandhi, the father of the Indian nation and in consonance with Government of India's initiative 'Azadi Ka Amrit Mahotsav', to commemorate the 75th year of Indian Independence.

The event commenced with planting of a sapling by Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust, at Port's School premises. More than 100 saplings were planted by Heads of the Department, officers and staff of the Port and Port's School teachers. The program was organized adhering all precautionary measures like maintaining social distance and wearing mask, in view of COVID-19 pandemic.

Port has already developed greenery at an area of 620 acres and landscaping at various installations of the Port at an area of 7.6 acres. As a commitment towards 'Maritime India Vision 2030', of the Ministry of Ports, Shipping and Waterways, the Port has proposed to develop greenbelt by planting around 10,000 saplings in the Port area, to reduce carbon footprint, attenuate noise pollution and improve air quality.

Speaking on the occasion, Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, VOC Port stated that "Resonating with the spirit to become the 'First Green Port of India', V.O. Chidambaranar Port has advocated for green growth to optimize available water, air, land, soil, and societal space, as a way to move towards sustainable development and to pursue economic growth & development.

The above details were furnished in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust today.

Public Relations Officer



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास

**V.O.Chidambaranar Port Trust**

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004  
Tamilnadu  
Public Relations Office

Tele Fax : 0461 - 2352360  
Email id : provocport@gmail.com  
Website : www.vocport.gov.in

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :11

தேதி : 02.10.2021

**வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் மரக்கன்றுகள் நட்டும் பணி**

தேச தந்தை மகாத்மா காந்தி அவர்களின் பிறந்தநாள் மற்றும் நம் இந்தியா நாடு சுதந்திரம் பெற்று 75வது ஆண்டுகள் கடந்ததை கொண்டாடும் இத்தருணத்தில் (Azadi Ka Amrit Mahotsav) வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் மரக்கன்றுகள் நட்டும் பணி இன்று 02.10.2021 நடைபெற்றது.

இந்த மரக்கன்று நட்டும் பணியினை திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் அவர்கள் துறைமுக பள்ளி வளாகத்தில் துவக்கி வைத்தார்கள். துறைமுகத்தின் துறை தலைவர்கள், அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர்கள், துறைமுக பள்ளி ஆசிரியர்கள் 100க்கும் மேற்பட்ட மரக்கன்றுகளை நட்டு வைத்தார்கள். கொரோனா பெருந்தொற்று பரவாமல் தடுப்பதற்கு இவ்விழாவில் பங்கேற்ற அனைவரும் முககவகம் அணிந்து மற்றும் சமூக இடைவெளி கடைபிடித்து பங்கேற்றனர்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் 620 ஏக்கர் நிலப்பரப்பு பசுமையாக மாற்றப்பட்டுள்ளது, மேலும் துறைமுகத்தில் உள்ள பல்வேறு அலுவலகங்களில் புவெளி பூங்காங்கள் 7.6 ஏக்கர் நிலப்பரப்பில் அமைக்கப்பட்டு உள்ளது. துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்தினை மேம்படுத்துவதற்கு கடற்சார் இந்தியா தொலைநோக்கு பார்வை-2030 (Maritime India Vision 2030 ) என்ற திட்டத்தினை செயல்படுத்தி வருகிறது. இத்திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக துறைமுகங்களின் காற்றின் தரத்தை உயர்த்தவும், காற்பன் வெளியேற்றத்தை குறைக்கவும் மற்றும் ஒலி மாசினை குறைக்கவும் துறைமுகத்தில் 10,000க்கும் மேற்பட்ட மரக்கன்றுகளை நடுவதற்கு திட்டமிட்டுள்ளது.

இம்மரக்கன்று பணியினை துவக்கி வைத்து திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக தலைவர் அவர்கள் பேசுகையில் இந்திய துறைமுகங்களில் முதல் பசுமை துறைமுகமாக வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் திகழ்வதற்கு பல்வேறு திட்டங்களை தீட்டி செயல்படுத்தி வருகிறது. இத்திட்டங்கள் மூலம் துறைமுக பகுதியிலுள்ள காற்று, நிலம், நீர் மற்றும் மண் வளம் போன்ற அனைத்தின் தன்மையை மேம்படுத்துவதன் மூலம் துறைமுகம் மேன்மையடையும் என்று கூறினார்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி